
REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT de la CREUSE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

N° 310

MARS 2016

PUBLIE LE 31 MARS 2016

- 1 -



- 2 -



- 3 -



SOMMAIRE

CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 29 MARS 2016

CD-Administration Générale - Personnel et Finances

1.DÉBAT D'ORIENTATIONS BUDGÉTAIRES..............................................................................................8

- 4 -



- 5 -



CONSEIL DEPARTEMENTAL
DU 29 MARS 2016

- 6 -



Le  29 mars 2016 à 09 heures 15 , le Conseil Départemental s’est réuni à l’Hôtel du Département, Château
des Comtes de la Marche à Guéret, sous la présidence de  Mme  Valérie  SIMONET,  Présidente du Conseil
Départemental de la Creuse.

Etaient présents : 

M. Guy AVIZOU,
Mme Pauline CAZIER,
Mme Annie CHAMBERAUD,
M. Laurent DAULNY,
Mme Hélène FAIVRE
M. Jean-Baptiste DUMONTANT, 
M. Franck FOULON,
M. Thierry GAILLARD, 
Mme Marie-France GALBRUN,
M. Gérard GAUDIN, 
Mme Marinette JOUANNETAUD,
M. Jean-Luc LEGER,
M. Etienne LEJEUNE, 
Mme Armelle MARTIN, 
M. Patrice MORANCAIS, 
Mme Nicole PALLIER,
Mme Isabelle PENICAUD, 
Mme Hélène PILAT,
Mme Valérie SIMONET,
M. Nicolas SIMONNET, à partir de 10h20
Mme Marie-Thérèse VIALLE,

Absents / excusés : 
M. Philippe BAYOL
Mme Marie-Christine BUNLON,
Mme Catherine DEFEMME,
Mme Catherine GRAVERON
Mme Agnès GUILLEMOT, 
M. Eric JEANSANNETAS, 
M. Bertrand LABAR, 
M. Jean-Jacques LOZACH 
M. Jérémie SAUTY,
M. Nicolas SIMONNET, jusqu’à 10h20

Avaient donné pouvoir : 
M. Philippe BAYOL à Mme Armelle MARTIN
Mme Marie-Christine BUNLON, à M. Laurent DAULNY
Mme Catherine DEFEMME, M. Thierry GAILLARD 
Mme Catherine GRAVERON, à M. Franck FOULON
Mme Agnès GUILLEMOT, à M. Jean-Luc LEGER
M. Eric JEANSANNETAS, à Mme Pauline CAZIER
M. Bertrand LABAR à Mme Annie CHAMBERAUD
M. Jean-Jacques LOZACH à Mme Marinette JOUANNETAUD
M. Jérémie SAUTY,  à M. Gérard GAUDIN

- 7 -



CD-ADMINISTRATION GÉNÉRALE -
PERSONNEL ET FINANCES

- 8 -



DÉLIBÉRATION N°CD2016-03/ 1/ 1

DÉBAT D'ORIENTATIONS BUDGÉTAIRES



Le CONSEIL DÉPARTEMENTAL

VU la loi du 10 août 1871 relative au Conseils Généraux,

VU la loi du 02 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et des

Régions,

VU le rapport de Madame la Présidente du Conseil Départemental,

VU l’avis de la Commission intérieure compétente,

DECIDE :

- de prendre acte de la tenue du débat sur les orientations budgétaires pour l'exercice 2016 (documents joints 
en annexe à la présente délibération).

Contrôle de légalité

Visa du 12 avril 2016

La PRESIDENTE du CONSEIL
DEPARTEMENTAL,

Valérie SIMONET

- 9 -



- 10 -



Ce recueil ne contient pas la totalité des actes du Département.

L’intégralité des délibérations du Conseil Départemental

et de la Commission Permanente peut être consultée

dans les locaux du Conseil Départemental de la Creuse

Secrétariat des Assemblées

Hôtel du Département – 23000 GUERET

- 11 -


